положительную чистую приведенную стоимость в случае Сценария 2В, который
включает VGF в виде налоговых преференций и субсидий со стороны правительства.

Таблица 13: Результаты финансового анализа (тыс. долл. США)

Показатели Сценарий 1 Сценарий 2A Сценарий 2B

NPV проекта (20,241) (19,018)  4

IRR проекта N/A N/A  14.3%

Период окупаемости - - 10

Источник: анализ исследовательской группы.

C. Анализ чувствительности

94. Анализ чувствительности был выполнен для результатов финансового анализа
и показал влияние изменений в его ключевых допущениях. Для наглядности результаты
анализа чувствительности NPV проекта по сценарию 2А показаны ниже на графиках
торнадо с шагом (+10%/-10%). Подробные результаты анализа чувствительности
представлены в Приложении 3.

Рисунок 7: Анализ чувствительности для NPV проекта (Сценарий 2А) (тыс. долл. США)

Примечание: *OPEX к выручке (+5%/-5%)
Источник: анализ исследовательской группы.

95. График торнадо показывает, что CAPEX и OPEX оказывают наибольшее
влияние на результаты финансового анализа. Поэтому для поддержания прибыльности
проекта заинтересованные стороны должны уделять пристальное внимание
управлению затратами и оптимизировать процесс поддержания OPEX на финансово

(19 102)

(19 414)

(20 712)

(18 934)

(18 623)

(17 324)

Арендная ставка складов

OPEX к выручке*

CAPEX

44

осуществимом стабильном и приемлемом уровне. Заинтересованные стороны должны
провести тщательный анализ допущений о доходах, чтобы улучшить инвестиционную
эффективность и жизнеспособность проекта.

D. Заключение

96. Ожидаемые условия финансирования оказывают значительное влияние на
финансовую осуществимость проекта. Без VGF проект не является финансово
привлекательными для потенциальных инвестиций со стороны частного партнера.
Государственная поддержка в виде налоговых преференций (обнуление налога на
прибыль корпораций) и дополнительных субсидий на покрытие САРЕХ на подготовку